GRUPO SANTA CASA
de Franca

Um novo tempo.

Sti§
á i B lEgÁVEIS

97 pd-tores Sootkitt 44trAt do Lvstai

para esclarecimentos e aproveitamos a

Tony Grac
Presidente

Oficio n.° 3960/2021 — FSCMF

Franca, 15 de dezembro de 2021.

Exmo. Senhor

Zezinho Cabeleireiro

Vereador
Câmara Municipal de Vereadores
Rua da Câmara, 01 — Parque das Águas.

Franca/ SP

Assunto: Resposta ao oficio n° 233/2021

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em resposta a sua solicitação, vimos pelo presente informar que possuímos portal

transparência, que poderá ser acessada em nosso  site  através do endereço

www.santacasadefranca.com.br/transparencia  — onde estão publicadas todas as prestações de contas

solicitadas, bem como os demonstrativos contábeis e financeiros auditados por empresa terceirizada.

Cabe salientar que este Grupo Hospitalar também é gestora de outros 4 ambulatórios de

saúde do Governo do Estado (AMEs), sendo AME Franca, AME Taquaritinga, AME Casa Branca e

AME Campinas.

Devemos lembrar ainda, que em sua trajetória recente essa Instituição prestou

atendimentos relevantes à população de Franca e região com a instalação da pandemia que assolou o

planeta, sendo reconhecida pelo Governo do Estado de São Paulo como a instituição que mais atendeu a

população SUS no que diz respeito a COVID-19, chegando a possuir uma estrutura de 83 leitos de

COVID-19.

Sem mais, colocamo-nos a dispo

oportunidade para reiterar nossos votos de elevada eim. e distinta consideração.

Respeitosamente,

Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca - CNPJ: 47.969.134/0001-89
Grupo Hospitalar Santa Casa de Franca: Hospital Central, Hospital do Câncer, Hospital do Coração e

AMEs Franca, Taquaritinga, Casa Branca e Campinas
Centro Administrativo — R. General Carneiro. 1557— Centro — Franca — SP  Tel.:  (16) 3711-4179

www.santacasadefrança.com.br

	Page 1